
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Sieć stacji do naprawy rowerów przy dworcach i pętlach komunikacji miejskiej.
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Dworce i pętle komunikacji miejskiej z możliwością nadzoru stacji.
Opis projektu:3.
Zakup i montaż stacji naprawczych w poniższych lokalizacjach: - dworzec autobusowy Jana III
Sobieskiego, - dworzec autobusowy Śródka, - dworzec autobusowy Rataje, - dworzec autobusowy/
pętla Górczyn, - pętla autobusowa Starołęka, - pętla tramwajowa Starołęka, - pętla tramwajowa
Junikowo, - pętla tramwajowa Dębiec, - pętla tramwajowa Zawady, - pętla tramwajowa Ogrody, -
pętla tramwajowa Połabska, - pętla tramwajowa Miłostowo lub zajezdnia na Pustej (przy wejściu), -
pętla Piątkowska. Stacja składa się ze stojaka do zawieszenia roweru, pompki do powietrza oraz
zestawu narzędzi potrzebnych do podstawowych napraw i regulacji. Kompaktowy rozmiar stacji
wymaga niewielkiej przestrzeni.
Uzasadnienie:4.
Stacje naprawcze stają się coraz popularniejsze w polskich miastach. Pozwalają na wygodną
naprawę roweru oraz dopompowanie powietrza. Są pomocne także dla osób z wózkami dziecięcymi
czy poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Ze względu na ochronę przed zniszczeniem i
kradzieżami proponujemy montaż stacji na pętlach i dworcach autobusowych komunikacji miejskiej,
gdzie możliwy jest nadzór. Położenie dworców w różnych częściach miasta powoduje, że stacje są
dostępne dla wielu rowerzystów. Montaż stacji przyczyni się także do promocji Poznania jako miasta
przyjaznego rowerzystom.
Beneficjenci:5.
Zarząd Transportu Miejskiego, rowerzyści poznańscy, turyści poruszający się rowerem po Poznaniu.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Zakup jednej stacji naprawczej: 3000,00 zł, razem zakup 13 stacji: 39000,00 zł. Serwis: w ramach
gwarancji. Montaż: 6000,00 zł (koszty wynajmu firmy zewnętrznej plus ewentualne umocnienie
podłoża pod montaż). Razem: 45000,00 zł
Podsumowanie kosztów projektu:7.
45000,00 zł.

Propozycja projektu zadania

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Transportu Miejskiego

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu

Ostateczny koszt projektu:  100 000

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak



Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  ZTM nie rekomenduje realizacji projektu, gdyż dotyczy on prywatnej własności
(analogicznie: czy Miasto powinno tworzyć ogólnodostępne warsztaty dla prywatnych samochodów?)
Rowery udostępniane przez miasto w systemie Poznańskiego Roweru Miejskiego oraz w wypożyczalni
na Sobieskiego są serwisowane w ramach zawartych umów. Tego typu usługi powinny być realizowane
przez prywatne firmy. Ponadto szacowany przez autorów projektów (projekty nr 64 i 69) koszt realizacji
nie uwzględnia utrzymania stacji. Rzeczywisty koszt budowy i utrzymania jednej stacji przez okres 1
roku może wynosić nawet 4 500 zł brutto (w tym: dostawa i montaż 3 000 zł brutto, a roczne
utrzymanie 1 500 zł brutto).

Skład zespołu:  Magdalena Centlewska, Tomasz Łapszewicz, Tomasz Świto, Bartosz Majewski - ZTM

Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:15:55

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-07 21:09:57

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Ewa Gałka

Treść rekomendacji:  Projekt przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu jazdy rowerami w
Poznaniu dla dużej rzeszy podróżujących.

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 21:46:49

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Krzysztof Grzybowski


